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Wychodki dnia 15 i 30 każdego miesiąca.

Od Redakcyi!!
Prenum erata pisma jest wystarczającą do osiągnięcia

wszelkiej informacyi
z kraju lub zagranicy; do sprzedaży lub kupna; do osiągnięcia wolnej 
posady; do znajomości w celu matrym.; do osiągnięcia pożyczki, spól- 
nika i t. d. —  Anonse oblicza się po bardzo umiarkowanej cenie. —

K oszta korespondencyi liczy się tylko w nominalnej cenie wydatków własnych.
Służy się P. T . Publiczności prawie bezpłatnie.

Creśc; Konkursa — Wolne posady -■ Poszukujących posad —  ITiajatki ziemskie i realności do sprze^ 
dąży —  Dzierżawy —  Poszukujących kupna, dzierżawy, spólników ; pożyczki —  Kapitały do 
ulokowania — Przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe oraz sklepy t. d. —  Rozmaite 

ogłoszenia —  ITlałżeństwa —  lOoine mieszkania i lokale — Korcpetycye —  Ogłoszenia i adresy.

Uwiadomienie.
Z powodią że z dniem 15 października b. r. otwieram y filię wydawnictwa 
we Lw ow ie przy ulicy Sykstuskiej, przeto numer następny jako okazowy 
wyjdzie nie tylko z obfitym materynłem, obejmujący prawie całą Galicyę, 
ale nadto wyjdzie wydanie następne w nakładzie 20.000 egzemplarzy. —  
Przeto zapraszamy P. T. Publiczność do podania swych adresów oraz przed

siębiorstw, które po zniżonej cenie przyjmujemy,

Redakcya.
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Konkursy.
Konkurs na' posadę lustratora gminnych mająt

ków przy W ydziale powiatowym w Przemyślanach 
z roczną płacą 1200 koron, ryczałtem 800 koron na 
objazdy i prawem do emerytury.

Podania, zaopatrzone m etryką chrztu, świadect
wem fizycznego zdrowia, oraz dokumentami fachowego 
uzdolnienia, należy wnosić do W ydziału powiatowego 
do dnia 30 września 1907.

Kandydaci uzdolnieni także w leśnictwie otrzy
m ają roczną ptacę 2000 kor. i 1000 kor. na objazdy.

Celem nadania posady słałegc sługi w gmachu 
głównym c. k. Uniwersytetu wej Lwowie rozpisuje się 
niniejszem konkurs z terminem do wnoszenia podań do 
10 października 1907.

Do tej posady przywiązana jest płaca 800 koron, 
30°/0 dodatek aktywalny w kwocie 210 kor. rocznie, 
prawo do dwu pięcioletnich dodatków starszeństwa po 
100 kor. rocznie i ubranie służbowe. W  rązie używa
nia mieszkania w naturze strąconą będzie połowa do
datku akty walnego w kwocie 120 kor.

U biegający się o to miejsce, prócz zwykłych czyn
ności sług urzędowych, a mianowicie doręczęnia pism 
urzędowych i odbioru ich z poczty, obowiązany będzie 
do opalania, czyszczenia i sprzątania ubikacyi do ob
sługi mu przydzielonych.

U biegający się o tę posadę ma wykazać :
1) znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, 

świadectwami szkolnemi i własnoręcznemi próbam. 
pisma :

2) uzdolnienie fizyczne do spełniania obowiązków 
takiego sługi Świadectwem c. k. lekarza rządow ego;

3) nieprzekroczony poza rok 40 wiek metryką 
urodzenia;

4) zachowanie się pod względem moralnym i po
litycznym, świadectwem moralności, wysta wionem przez 
właściwą władze, jeżeli nią pozostaje w służbie pu
blicznej.

Podania zaopatrzone w powyższe dokumenty na
leży wnosić w oznaczonym terminie do Senatu aka
demickiego c. k' Uniwersytetu we Lwowie.

W ydział R ad y powiatowej w Żółkwi rozpisuje 
niniejszem konkurs na posady akuszerek okręgowych:

1) na gminy i obszary dworskie W ola wysocka
i Lipina z siedzibą w W oli W ysock iej;

2) na gminy i obszary dworskie Żełdec, Tę.ocjors- 
hof, W ola żółtaniecka, Krasiczyn z siedzibą w Żeldcu.

Do posad tych przywiązaną jest roczna płaca w 
kwocie 120 kor., oraz wynagrodzenie po 2 kor. od 
porodu za pomoc udzieloną ubogiej położnicy.

Kandydatki przedłożyć winne: metrykę, świa
dectwo moralności i dyplom akuszeryjny.

l'erm in wnoszenia podań upływa dnia 20-go 
września 1907 r. _________________________

W ydział powiatowy w Turce rozpisuje niniejszem 
konkurs na dwie posady akuszerek okręgowych z sie
dzibą w Sokolikach i Jaworze.

Roczna płaca akuszerki okręgowej wynosi kwotę 
2 fU koron.

W ym agane są następujące dokum enta:
1. metryka urodzenia na dowód, że nie przekro

czyła 35 lat życia;
2 świadectwo m oralności;
3 świadectwo zdrow ia;
1. dyplom szkoły położniczej.
Odnośne podania należy wnosić do Wydziału po

wiatowego.

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie po
cztowym w Jodło wce (powiat Jarosław) z poborami 
3 klasy 6 stopnia i ryczałtem na służącego później 
oznaczyć się mającym.

Podania należy wmieść najpóźniej do 19 września
b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów' we-Lwowie.

. Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie po
cztowym w Husiatyczach (powiat Bobrka) z poborami 
3 klasy 6 stopnia i ryczałtem na służącego później o- 
znaczyć się mającym.

Podania wnieść należy do c. k. Dyrekcyi pitczt 
i telegrafów we Lwęjwie.

Przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn w 
Stanisławowie jest do obsadzenia jedna, ewentualnie 
dwie posady dozorców więźni IV  kategoryi płac ze 
systemizowanymi poborami a nadto umundurowaniem 
i porcyą chjeba (840 g r) dziennie.

Mianowani obowiązani są do złożenia w przeciągu 
1 roku egzaminu z przepisów dla straży więziennej. 
W  razie nie złożenia tegft egzaminu następuje bez
zwłoczne uwolnienie ze służby. Certyfikatem wojskowym 
opatrzeni podoficerowie są od tegogegzaminu uwolnieni.

Podań i a należy wmosić do c k. Dyrekcyi Zakładu 
karnego w Stanisławowie najpóźniej do (i października 
1907 roku.

Celem obsadzenia posady dożorcy więźniów przy
c. k. Sądzie krajowym w Krakow ie z systemizowanymi 
poborpmi i umundurowaniem rozpijano konkurs z ter
minem do dnia 22. września 1907 r.

Podania o tę posadę wnieść należy do Prezydyum 
c. k. sądu krajow ego' karnego w Krakowie.

Przy więzieniu lwowskiego sądu krajowego kar
nego systemizowano posadę dozorczyni W:ęŹniÓW która 
na razie obsadzona będzie ustanowieniem pomocniczej 
dozorczyni na czas jednego roku do-xUvóch lat, poczem 
w razie zadowalniająeych wyników służby może nastą
pić stabilizacya.

Kom petentki mają wykazać:
1. Obywatelstwo austryackie.
2. W iek najmniej 24xrat, jednak nie powyżej 30 lat.
3. Odpowiedni stan zdrowia.
4. Nieposzlakowaną przeszłość.
5. Bezdzietność, stan wolny lub wdowieństwo.
Do stałej posady dozorczyni przywiązana jęst płaca

800 kor. rocznie z dodatkiem aktywalnym i prawem 
postąpienia na wyższy stopień.

Podania należycie udokumentowane należy wno
sić najdalej do 31 sierpnia b. r. do Prezydyum sądu 
krajowego karnego we Lwowie, gdzie także bliższych 
wyjaśnień zasiągnąć można.

Przy zakładzie karnym  dla mężczyzn w Stanisła
wowie jest do ohsadzenia jedna ewent. dwie posady 
dozorców wieźni IV , kategoryi plac ze systemizowa
nymi i poborami a nadto umundurowaniem i porcyą 
chleba ź240 gr,) dziennie. Mianowani obow.ązani są 
do złoszenia tego egzaminu z przepisów dla straży 
więziennej, W  raz ie jn ie  złożenia tego egzaminu na
stępuje bezzwłoczne uwolnienie ze służby. Certyfikatem 
wojskowym opatrzeni podoficerowie są od tego egza
minu uwolnieni.

Podania należy wnosić do c. k Dyrekcyi Zakładu 
karnego w Stanisławowie najpóżnioj do 0 października r.

Przy domu więziennym w Rzeszęwie są do ob
sadzenia trzy nowo systemizowane posady dozorczyń 
W i ę z i e n n y c h  z płacą roczną 800 kor., prawem postą
pienia na wyższy stopień płacy, dodatkiem aktywalnym



Nr. 20. P O Ś R E D N I K  K R A K O W S K I

BJjżsjych wyjaśnień i aari^ów udziela się F. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

240 kor. rocznie i prawem do-pomieszczenia w budynku 
więziennym.

Podania o te posady wnosić należy do Prezy- 
dyum Sądu obwodowego w Rzeszowie do dnia 8-go 
września 1907.

W olne posady.

Pomocnik handlowy. Z działu szkła lub porcelany 
mają pierwszeństwo 1042

Praktykant handlowy zamiejscowy do handlu ko
lonialnego w Krakow ie 1043

Pomocnica ekspedytorka dla c. k. prowincyonal- 
nej poczty pod komystneim warunkami 1044

Praktykant handlowy w miejscu. 1045

Kucharz kawaler od 1 października na wieś. -  
Płacę jak ą  żąda ma sam w liście uwidocznić. 1046

Stolarza do fabryki lwowskiej. 1047
Praktykant do księgarni. Pierwszeństwo mają ci, 

którzy już rutynę handlową posiadają. 1(148
Maszynista egzaminowany do zarządu dóbr od 

1 października.,' 1049
Gumienny karbowy do Galicyi wschodniej lu49a

“ 1050Prantykant masarski w miejscu.
Ucznia do

Kraków.
handlu korzennego prowmcyi na 

1050au1

Praktykant do handlu bławatnego z ukończoną 
3 klasąWgimnazyalną 1051

Praktykant biurowy z początkową płacą miesię
czną 70 Koron i mieszkaniem na prowincyę. Pierwszeń
stwo mają ci, którzy ukończyli szkołę handlową lub 
pracowali w firmie drzewnej. 1052

Korespondentka władająę.ą, językiem polskim i nie
mieckim do firmy handlowej we Lwowie 1053

jHauczycielka na prowincyę z całern utrzymaniem 
i honoraryum. Wyższe wykształcenie wymagane. 1054 

Korespondent do wiekszej firmy handlowej we 
Lwowie, W ym agany j.est język polski i niemiecki oraz 
znajomość z fachu nasion. 1055

Praktykantów do handlu delikatesowego na pro
wincyę 1056

Pomocnik handlowy do drogueryi obznajmiony 
z przyborami fotograficznemu 1057

Pisarz gospodarczy kawaler, za dobrym wyna
grodzeniem do dworu polskiego w Prusach. 1058 

Pomocnik handlowy łktjbąjidlu towarów kolonial
nych, delikatesów i drogueryi za granicą 1059

Kasyerka do nandlu z ład nem pismem do Pozna
nia od 1 października. 1060

Pomocnik biurowy do zarządu dóbr znający się 
'tą prowadzeniu książek i manipulacyi fabrycznej Język 
'ńemiecki wymagany. Posada prywatna lecz stała od
1 października. 1061

Palacz egzaminowany do tartaku parowego do 
Galicyi zachodniej. 1062 1

Panna do tabryki gorsetów we Lwowie. Dla ru
tynowanych płaca 70 koron miesięcznie. 1063

Pod adresem R . Z. Postrest. Jurkowo, znajdzie 
umieszczenie pisarz gospodarczy dobrze polecany.

3 pomocników handlowych i panienkę do wy

szynku, do handlu kolonialnego, żelaza i destylacyi dr9 
polskiego miasta w Prusach. 1065

Polski redaktor do czasopisma w Prusach, 1066 
Biuro lwowskie poszukuje: leśniczych, praktykan

tów lasowych, praktykantów ekonomicznych, ekono
mów, ogrodników, kowala dworskiego; .gospodynie, 
klucznice, mleczarzy, dozorćk fabrycznego, kucharki 
i furmanów 1067

Rachmistrz, korespondujący w polskim i niemiec
kim, do wielkiego ' przedsiębiorstwa we Wiedniu. Zgło
szenia tylko pisemne na ręce ^Pośrednika* z dołącze
niem marek na dalszą koresponóencyę. 1068

Ajentów do rozwożenia piwa do Lwowa. 1 0 6 9 ' 
Uczenice do konfekcyi damskiej. 1070
Służący młodszy do fabryki we Lwowie. 1071
Kelner katolik, umiejący trochę po niemiecku 

oraz młodszy kucharz do cukierni na prowincyę. 1072 
Subjekt i praktykant do składu papierów 

w miejscu. 1074
Praktykant do handlu sukna we Lwowie 1075 
Panienki Tło introligatora w miejscu. 1076
Leśnik obznajmiony z polowaniem za wynagro

dzeniem 100 koron rocznie, 10 korcy ordynaryi, pole, 
mleko, mieszkanie, opał i t. d. w Tarnowskim. 1077 

Karbownik kawaler lun żonaty. P łaca jak  wyżej. 
Od św. Michała. 1078.

Dozorea do robót drzewnych w lesie na JSzląsku.
_________________________________________________________1079

Uczeń do drogueryi z 4-tą klasą gimnazyalną 
w miejscu.' - 1080

Praktykant w okolicy Krakowa do handlu k o 
rzeń no-papierowego. 1081

Ajenci podróżujący z zarobkiem tygodniowym do 
l(l0 koron dla Galicyi dla firmy pruskiej 1082

Ucznia lub pannę z 6-tą klasą gimnazyalną do 
apteki na prowincyi. 1083

Panienki piszące na maszynie do ekspedycyi 
gazet. 1084

Kasyerka bez kaucyi, panna o przyjemnej po
wierzchowności do sprzedaży biJetów. 1085

^Przyszłość* Postrest. Brody umieści panny do 
Sklepu za kaucyą. Pensya stosowna od wysokości 
kaucyi. 1086

Nauczycielka Polka władająca językiem francu
skim do dzieci w pensyonącie lwowskim. 1087

Sospodyni do zarządu kuchnią restauracyjną 
w miejscu. 1089

Masarzysta do łazienekT na prowincyi. f090
Klucznica obznajmiona z gospodarstwem wiej- 

skiem do małego folwarku pod Lwów. 1091
Praktykanta gospodarczego z calem utrzymaniem, 

mieszkaniem i obsługą (bez wynagrodzenia) albo pisa
rza prowiantowego za skromną płacą przyjmie dwór 
polski za granicą 1093

Pomocnik handlowy.
Panny dq,;;ekspedycyi. 
Kierownik handiu

Praktykant handlowy do handlu towarów bława- 
tnych, norymberskich, krótkich i konfekcyi poszukuje 
duży handel w Prusach, aczkolwiek miejscowość polska 
a prync^pał Polak, wymagany jest język niemiecki. 
Posada od 1 października albo 15 listopada. 1094
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Pisarz gospodarczy z ładnem pismem i poprzednią 
praktj^ką w jakimś dworze albo szkole rolniczej P ier
wszeństwo mają młodzieńcy wracające z wojska. 4095 

Buchalterka do fabrycznego składu nafty za gra
nicą. 1096

Inkasent do tej samej firmy za szczupłą kaucyą 
W ynagrodzenie 100 marek. 1097

Rządca dworu ;zaraz albo od 1 stycznia i9 0 8  r. 
Pożądane dobre świadectwa. W iek nre; ponad lat 50. 
Żonaty ma pierwszeństwo. 1098

Kuchmistrzyni dworska. W ym agany pierwszorzę
dny wykwintny stół pański. 1099

Sztangret żonaty, tęgi w swym 
hrabskiego domu zagranicą.

do

zawodzie do
__________ 1099a

Nauczycielka do 3 dzieci na wieś. Najstarsze 
z I I I  wydziałowej. 'Płaca 50 koron miesięcznie, całe 
utrzymanie, mieszkanie, obsługa itd. 20b0

Maturzysta do kilku gimnazyalistów na wieś jako 
korepetytor. 2001

Zamiejscowy praktykant handlowy do Lwowa.J j ' 2002
Werkmistrz fabryki stolarskiej we Lwowie. 2003 
Praktykant z niższa gim. albo realna do'ksifegarni.

2004
Pisa”* ekonomiczny, trzeźwy, 

poleceniami od 1 paźdz.
pilny z dobrem i

2 0 0 5 '';
itrain ik  fab”yczny najchętniej emeryt od 1 paźdz. 

do krajowej fabryki na prowincyi. 2006
Panna służącą pełniąca zarazem służbę klucznicy 

przy średniem gospodarstwie wiejskiem pod Jasłem.
2007

Podróżujący m ający stosunki z tartakami jako 
reprezentant fabryki pasów w kraju za wynagrodze
niem, prowizyą i kosztami podróży. 2008 '*

Kierownik handlu czyli starszy pomocnik w 
miejscu.

Ekspedyentka do składu herbaty. 2009
Praktykant handlowy do korzennego na prowincyi.

   2010
Stnćż kamieniczny na przedmieściu. 2011

delikatesów od 1 
2012

Pomocnik handlowy z działu 
lub 15 paźdz. do II arszawy.

Podleśniczy, żonaty, z dłuższą praktyką i szkołą 
lasową, — oraz

Praktykanta do gospodarki, kawalera z niższą 
szkołą rolniczą; od 1 pazdz. w kraiu. 2013

Pomocnik h mdlowy^ na prowincyi albo.'bufeto- 
wiec albo kolonialnista. 2014

Kelner płatniczy, za kaucyą 500 koron z nie
mieckim ktÓEego by-żona zdolną była do prowadzenia 
restauracyjnej kuchni na prowincyi w kraju. 2015 

Kasyerka rutynowana z kaucyą do przyzwoitego 
handlu weyLwowie. 2017

Leśniczy z niższym egzaminem od 1 listopada. 
Odpisy świadectw przesyłać należy>r do Adm. 2016

Opiekunka do S-ga dzieci dó funkcLonatyusza'-- 
kolejowego,. zastąpić gospodyni domu, która wyjechała 
do Am eryki, za skromnym wynagrodzeniem w miejscu

2018

Pokojówka, 2 mile od Krakowa, 
lokaj do pomocy, płaca 16 koron

dom prywatny, 
2nlvi

Chłopak do posługi u dentysty. 2023

Panna inteligentna do 2-g'a dzieci w miejscu, 
pranie dziecinne, płaca 14— 16 koron. 2020

LÓkaj, żonaty, albo lepszy stróż bezdzietny w 
miejscu, — płaca 80 koron, mieszkanie, opał, światło 
i boki. 2021

Stróż albo stróżka kamieniczna w miejscu. 2022
K ilka parobków dó Cukierni w miejscu, — płaca 

16 koron. ’2024
Do rządowej kopalni węgla na W ęgrzech; 300 

robotników, pła‘ca od 3 — 8 koron dziennie, mieszkanie 
i podróż wolna. Baty

Magazynierz c. k. instytucyi rządowej w miejscu 
pierwsza płaca około 100 koro n ; zapewniony chłeb 
stały. Michał

Wiedeń. W szelką służbę, terminu i posady urzę
dnicze wyjednuje Belski Póśredmk za pomocą Admi- 
nistracyi R 1 5

Ameryka. Dla krajowcóW emigrujących wszelkie 
wskazówki i posady. Op.

Parobek do miodosytni, płaca 40 k. w miejscu.
Sław

Chłopak do fryzyera w miejscu cale utrzymania 
i płaca. M atejko

Kierownik ceqielni 200 K. płaca, oprócz mie
szkania i innych poborów. L. ^zc.

Poszukują p osad  zajęć .
Niemka, muzykalna, z angielskiem i francuskiem, 

państwowym egzaminem upoważniona wychowawczyni 
(20 lat, katolic/.kąjl poszukuje posadę. — Bliższe szcze
góły porządane, ora/, łaskawe zgłoszenia pod LI. W. 
Poste, restante Friedland (NoriLBóh.nen).

Eine in Franzósisch uncl Englisch, musikalische 
staatlich gepriifte Erzieherin (20 Jahre alt, katolisch), 
sucht Stellung. Familienaufschluss erwunsclit. Gefallige 
Oflerte bitte zu richten an 14. W , Poste Irest. Ęried- 
land, Nord-Bohmen.

Sędzia emerytc>wSvny przyjmuje adm inLtracye 
większej kamienicy albo realności. Zgłoszenia pod 443 
przyjmuje Pośr. Krakowski.

Kawaler, średniej in teligencji, m ający zdolności 
tworzenia wierszów, pragnąłby przyjąć gdzieś posadę 
pisarza, listonosza lub ostatecznie roznosiciela gazet 
Łaskawe zgłoszenia pros?.ę nadesłać do Niepołomic 
p r. pod literami L. S . 1. 12

Miody handlowiec po wystąpieniu od wojska po- 
szukujeapóśadę pod skromnerni warunkami. Karol

Kasyerka rutynowana i biegła ekspedyentka pan
na przyjemna i młoda — poszukuje stosowną dla niej 
posadę. 4 lub 2

Przystojna , panienka lat 15 bardzo dobrej tuszy 
zątym zastąpi śmiało wiek 18 ty, z 6 miesięczną prak
tyką przy ekspedycyi pieczywa we Wiedniu, poszuku
je  stosowne zajęcie, z j)owodu że zmuszbnąpjest opu
ścić dom -'ojcowski. — Zgl. pod 446 pr/yjmuje P. K .

kawaler poszukuje pra 
Mężczyzna^

Maszynista egzaminów, 
cę dworską lub fabryczną.

Kucharz, ogrodnik, telegrafista kolejowy i inne 
poleca R ed akcya sama

Kobieta w średnim wieku poszukuje posady stróż
ki w czystym i porządnym domu,
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kolowie (pow. Kolbuszowa), w ,'Eadwi kolonii Dąbiu, 
Rżyskach i Maliniu (pow. hliele£*35 w G orzycSh , Jeżo- 
wem, Nisku Krząuce Cppyą. Nisko), w Dębnie, No
wym L'argu za Białym Dunajcem, Nowym Targu za 
Czarnym Dunajcem, Szaflarach i w Zakopanem (pow. 
Nowy Targ), w .Olszanach i JPr^itkowcacb (paw. .Prze
myśl), w Brzążnicy (pow. Ropczyce), w Podkamieniu, 
Zalipiu i aDemianowie (pow. Rohątyn), w Jasionce 
(pow. Rzeszów), w Siglciu Nowym Dworze (pow. 
Sokal w Miechocinię (pow. Tarnobrzeg), w Szlaejiciń- 
cach (pow. '(Tarnopol;, w Darachowie, Etobropolu 
i W arwaryńcach (pow. Trembowla,) w Graboszycąch, 
:(jorzeniu dolnym i Skaweach (pow. Wadowice), w 
Zbarażu (pow. Zbaraż), w Pomorzanach Rozhadotyie, 
Załoźcach i Kudobincach ,(po\v, Złaęz.ów)

Bliższą wiadomość Ico do warunków hćytęęyj- 
nych myt, oraz formularz nk. ofertę otrzymać można 
w Dep. IV . Wydziału krajowego lub tez w kancela- 
ryaclr dotyczących Wydziałów powiatowych.

Postukują  kupna lub dzierżawy.
• ( Poszukuję dzierżawy domu z ogkódkiem o 3 0

ubikacyacli w Łobzowie, Kiowodży lub innym przed
mieściu miasta. Zgf, pod t> Korny to».

W  promieniu 1 kim. od miasta Krakow a poszu
kuje dzierżawy domu conajmniej.,--.^, ubik. i około 1 
morgi pola. Zglosżenia"?lpod »Zabłocię^.

Parcele budowlane w mieście od 100 —150 k\v, 
sąźnfjrkupie za gotówkę pod ludową kamienicy.
_■ R  * D T .S  ; ' ’ ••• • :».Floryan»

300 mo g, folwark poszukuje baronowa w Lwo
wie. Mickiewicz

Poszukuję dzierżawy domu od 3 - 6  i więcej 
ubikacyi z ogródkiem w pobliżu miasta Krakowa t. j. 
najdalej na Przedmieściach a lto  w PocłSr/u.

Knrnył.

Nie dalej jak  na 1 km od K iakow a wydzierża
wię dom od l ubikacyi wyżej z 1 morga pola lub 
ogrodem. Kotula

Kupię od 100 -- 600 a nawet i więcej morgów 
pola z bardzoj dobrym domem mieszkalnym. Dwór 
ten powinien leżeć w okolicy Bochnia, Kraków, K rz e 
szowice. Chrzanów, K ęt}', Andrychów, W ądow icK 
Żywiec albo Biała. Zgłoszenia pod B, 689 d:o'lP lK , 
■ B B "  — ~ — "" B B B B

Poszukujący pożyczki i spójników.
Z udziałom oOOO koron przystąpię do rętowneg© 

interesu. Zgłoszenia pod »507».

Fachow y spólnlk dtt kwiatów, jarzyn i owoców 
z grubszym kapitałem, który zapewniońa"1 ma hipotaS 
czne, albo kapitalista grubszy bez fachowej wiedzy

Bliższe szczegóły w Adm Poś. Tryestr.

K obieta  albo m ężczyzna z udziałem poniżej 
1000 K. otrzyma pod gw arancyą eksystencye<' z czy
stym dochodem około 15 — 20 koron dziennie. 2?głosz. 
dod »Kura».

Spólniczke z udziałem ocl 500 5000 K  poszu
kuje stary kawaler, doktor do założenia pensyonatu. 
W ym aga od spólniczki oprócz sprytu i rutyny dosko
nałą znajęlność kuchni. Zgłoszenia pod »Dr.« do ad- 
ministracyi Pośr. K rak.

Poszukuje się wspólnika dó; nadei rentownego 
przedsiębiorstwa. — Potrżebna gotówka 9000 koron. 
Zgłoszenia przyjmuje pod »A urora» Pośr Krak.

Pewna firma lian llowa poszukuję spćlrtika z u- 
. działem 5000 koron do prowadzenia i rozszerzania 

handlu. Lub

Spólnil ow do rozmaitych Przedsiębiorstw z ró- 
żnemi udziałami objaśnia bezpłatnie administracya, je
żeli są Prenumeratorami.

Kapitały do ulokowania.
fla hipoteki miejskie i wiejskie w rozmaitych 

kwotach i pozycyach, aż do peg miliona złr.
Sprzedam pewną pretensyę <9000 kor. na hipot. 

krakowskiej za 8000 koron „ Dr.

Poszukuje 50.000 koron na li  miejsce hipoteki 
Śródmiejski w Krakowie. ^Staszek*

Sprzedam pewną hipotekę 9000 koron I I  pozy- 
cya realności w Krakowie. * Doktor

P rzed siębiorstw a handl. i przemysł.
clo odstąp ien ia  iub sprzedaży.

Zakład fiakerki za 10.000 kor. wraz z całym m- 
: wentarzem. 80

Zakład fotograficzny z całym urządzeniem ko
rzystnie do sprzedania.

Cukiernia dobrze rentująca się węi Lwowie tanio 
do sprzedania >s, 82P.

Dom studencki we Lwowie wydzierżawi kuchmó 
od 1. X . bliższe inforniacye listownie lub osobiście 
przy uliey Krzyżowej. . n- 83P

Dzierżawa nandlu ua prowincyi tuz przy większej 
stacyi kolejowej. -  Kawiarnia, ITótel i handel 
korzenny. ł

Albo kupić wraz z 1-piętrową kamienicą o 10 
ubikacyi:

00 kupna 5 ’iOO zlr. wystup/ą do dzierżawy 600 
koron rocznie za handel około 1000 z hotelem

Bliższe Jszcżelgóły udzieli pod 71 Pośred-krak. 71
■pestauracya w znaczniejszym mieście 6 mil od 

Krakowa, składająca się z 5 ubikacyi: za czynszem 
rocznym 650 złr' — jedna frontowa ubik.: moźnaPza 
250 zlr. oddzieriawić; wyszynk wszystkich propina- 
cyjnyęh trunków, kuóhnia ciepła, bilard i nowy automat 
muzyczny jest Za 2090 zlr. albo . bez automatu za 1500 
złr. dćg sprzedania 72

Sklep korzenny w .'oródnuasta Krakow a, interes 
nadzwyczaj ruchliwy, składający się z sklepu i składu 
oraz pokoju z kuchnią b -czynszu 60 K  miesięcznego, 
jest za 2800 koron do sprzedania, 73

Sklep spożywczy, .piwiarnia i duży pokój gościn
ny z trifik ą  i prawem , ręstauracyjnerr na zimne po
trawy w mieście niedaleką piant czynsz roczny 450 
złr. Cena interesu 900 złn ) ........... .

Handelek spożywczy- c. k.it.frafika, spirytus dena
turowany piwo flaszkowe w kamienicy narożnej z mag
ią kofową w kuchni, za czynszem 40 l l i Ł  miesięczne 
wraz z mieszkaniem, jnsi za 5 1 0 0 '‘kbron- do sprze
dania. m yl»: <f r ,: 75

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T Prenumeratorom bezpłatnie.

I
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2 Sklepy jeden jeszcze pusty, może służyć na 
mleczarnie, nafciarnie, lub inny przemysł. — drugi 
spożywczy dobrze prosperujący, wraz z obszernym 
mieszkaniem jest z powodu objęcia rządowej posady 
za 1100 K  do sprzedania. 76

Sxlep spożywczy bez konkurencyi 2 ubikacye 
handowe z trafiką o 30 złr. czynszu jest za 2600 złr. 
do sprzedania. 77

hotel restauracya i Kucnnia wraz z dwoma I I  pt. 
Kam ienica o 2 frontach jest do sprzedania. — gotówki 
potrzeba około 5' *.000 złr. 78

Restauracyjna kuchnia przy-hotelu w Krakow ie 
jest za 10 * koron mies’ęcznie do wydzierżawienia, 
inwentarz na miejscu 78a

Sklepik wiktualny w korzystnym położeniu in
tratny do sprzedania. — Bliższe szczegóły na miejscu 
nie całe 100'* K  wystarczą- Nr. 6 Skom  79

Sklepik (Greisler) pod rogatką odstąpić .zyłi wy
najmie (nie sprzedam) tylko dla chrześcian. Szym.

Sklepik spożywczy prawie jedyny w ulicy, dobrze 
prosperujący jest wraz z magią kołową za 1200 kor* 
do sprzedania. 70

Pierwszorzędna kawiarnia jest za 6.000 złr do 
odstąpienia, — składa się z 3 dużych frontowych sa
lonów, 3 ubikacyi przybocznych i kuchni, z wyrobio
ną klientelą, kompletnym inwensarzem, starannie u- 
trzymanym, wspomnienia godne są 2 bilardy, z któ
rych jeden (piramidowy) sam wartość 2000 koron re
prezentuje, lokal ten istnieje w Krakow ie od 50 lat, 
łączy się z mieszkaniem prywatnym i pokojami dla 
służby. — Czynsz całego lokalu wraz z mieszkaniami 
wynosi 4800 K  rocznie, płatny w ratach miesięcznych, 
z powodu słabości właścicielki jest zaraz do nabycia, 
bliższe w admiuistracyi. 32 P.

H O t e l  za 150.000 złr. czyli 300.000 kor. do sprze
dania. — Bliższe szczegóły dla interesantów w Adm 
Pośred. K rak.

P r a ln ia  z kompletnym urządzeniem, z maszyno
wym żelazkiem, i najnowszego systemu, maszyną 
parową do prania, z wyrobioną klientelią z dochodem 
netto 300 koron m .sięczm e, składająca d e z 3 ubika
cyi oraz sklepem frontowym w śródmieściu Krakow a 
jest za 100.' złr. do sprzedania.

Ogłoszenia małżeńskie.
Dyskrocya jaa najściślejsza jest w dziale tym pod , 

słowem honoru zapewniona.

18-Ieinia szatyna panienka skromnie praktycznie 
wychowana, mniej literatka ale za to więcej gospodyni:
— którą nauczyłam prać, gotować, szyć, prasować i 
inną w zakres gospodarstwa wchodzące prace; poszu
kuję dla Niej męża, — któremu dam 1000 koron zaraz j 
a później podzielę swą realność wartości 12’000 złr.

Nieanonimowe zgłoszenia przyjmuje pod „ 4 4 4 ’‘ 
Pośred.-krakowski któremu tuż fotografie swojej córki , 
powierzę.

Starsza Parma inteligentna, z posag.em 7 0 0 0 0  
koron w gotówce, poszukuje męża, kawalera lub bez
dzietnego wduwca, urzędnika wyższego wieku od 40— 55 
lat. — Zgłoszenia pod M M. przyjmie »Pośr,-krak.« 
u którego też fotografia złożoną jest.

Itfdowiec z 5 dziećmi jednak bezdzietny w sile 
wieku przystojny bronet, na dogodnym stanowisku, z 
dochodem stałym 5-6000 koron rocznie emeryt na pro-

wiucyi; — poszukuje panienkę lub bezdzietną wdowę 
od 25 - 3 2  lat z domu inteligentnego, gospodarną miłej 
natury o ile możności wysoką osobę;

Posag nie koniecznie wymagany; Charakter osoby 
stanowi całą zaletę.

Zgłoszenia nieanonimowe pr*j'jm uje pod „437  
Pośr. -krakowski.

Przystojny 30-letni asystent poczty rezerwowy 
oficer ożeniłby się chętnie z posażną panną, lub wdową.

Fotografia pożądana. „Stach“ redakeya Pośred.

Panna przystojna blondyna, lat 21, z mieszczari- 
skiem praktycznem wychowaniem, bawiąca na prowin- 
cyi z posagiem około 10.000 kor Z powodu że matka 
tejże panny w dość poważnym wieku, zajmująca się 
gospodarstwem małomiejskiem na prowincyi nie ma 
sposobności w innej drodze wyszukać dla swej córki 
stosowną partyę, przeto zmuszona jest zapomocą pisma 
dać sposobność jakiemuś panu w służbie rządowej k o 
lejowej lub podobnej do starania się o Je j córkę i upra
sza o listy wraz z fotografią pod »Pin« do Pośrednika 
adresować.

Wdowa bezdzietna lat 30 przyjemna blondyna 
z posagiem do 3000 kor w gotówce, kobieta intel. nk 
prowincyi, ma zamiar nawiązać znajomości z panem na 
stanowisKu rządowem. Urzędnik lub inteligentny pod- 
urzędnik, ja k  również inteligentny podoficer.

Zgłoszenia pod »Zagóra« przyjmie Pośied-krak.

Secdzietna wdówka 29 lat, przystojna bruneta, 
dość wysokiego wzrostu, tęgiej tuszy — gotpodarna, 
inteligentna dama z szczupłem posagiem, bo zaledwie 
kilkaset koron, jednak z poparciem u najwyższych 
osób w kraju, poszukuje t o w a r z y s z a  ż y c i a ,  któ
remu nadaje sposobność do osiągnięcia egzystencyi o 
ile się kwalifikuje. Zgłoszenia nieanonimowe pod A B . 
przyjmuje Pośr. KraK.

*2 k. feldwebel mężczyzna przystojny lat 31, 
m ający szanse zostać urzędnikiem, poszukuje stosowną 
dla siebie małżonkę. Zgłoszenia pod 312 pizyjmuje 
Pośr K rak.

P r z e d s i ę b i o r c a  posiadający rentowny interes, ma
ją c  przy tern ukończone studya, z braku czasu i zna
jomości poszukuje tą drogą towarzyszki życia, młodej, 
przystojnej panny z posagiem do 16000 keron. — 
Zgłoszenia z dołączeniem fotografii nadesłać pod licz
bą 85, post. rest. Pośr. Krakowski ul. Floryańska 417

Panna przystojna ewent o przyjemnej powierz
chowności, inteligentna, znająca się wybornie na go
spodarstwie domowem z posagiem 18 tysięcy K  w 
gotówce, życzy sobie zawrzeć znajomości w celach 
matrym. z mężczyzną ucz.ciwjnn w wieku od 3 2 — 48 
lat najchętniej urzędnikiem w randze przynajmniej X  
— Zgłoszenia należy przysłać do administracyi Pośr. 

K rak. pod adresem J. G 462

Wdowiec 30 lat kierownik szkoły na prowincyi 
z pensyą stałą 1500 kor. wolnym mieszkaniem, ogro
dem, opałem i innemi pobocznemi dochodami, ojciec 
3 synów 6 - 4  i lata zabezpieczonemi po ś. p. matce 
poszukuje w tej drodze uczciwą kobietę niemaj te ani 
czasu ani sposobności do innego poznania się. — Po
sag nie jest na pierwszym ceiu, a na razie nie wyma
gany. — Całą wartość mej przyszłej ocenić chcę w 
Je j cnotach, zaletach i w Je j charakterze, a nie w pu
gilaresie. — Łaskaw e zgłoszenia z fotografią pod 
»Nauczyciel* przejmuje Pośr. Krakowski.



Rczmćtite ogłoszenia.
Organ koncertow y: karuzel, panorama, figury 

woskowe oraz wagon mieszkalny z powodu opróżnie
nia miejsca albo wszystko razem lub częściowo do 
sprzedania. Lwów ■

L o k o m o o iia  dwucylincirowa o nowej skrzyni 
i nowych rurkach w sile 30 koni w bardzo donrym 
stanie zaraz do sprzedania. W iadomość w Pośr. Krak,

Automat muzykalny prawie nowy, najlepszej firmy 
Światowej z 2 walcami, zawierający 16 ulubionych u- 
tworów, 31 tonów fortepianowych, 11 mandolinowych, 
duży i mały bęben, czynele, tryangel i inne urozma
icone głosy muzykalne, zamiast 1600 koron, dzisiaj o 
wiele taniej do nabycia. 431.

M ąło używany piec do palenia kawy do sprze
dania za 30 kor. Wiadomość K arm elicka 46.

tiubelłówka dobrej mark> za 60 koron w Ad.mi- 
nistracyi do sprzedania.

Slewiiik szerokorzutny mało używany w zupełnif 
dobrym stanie, zdatny zaraz do użytku na jednego 
lub dwa konie, z osią poprzeczną odejmowaną, z po
wodu zwinięcia gospodarstwa zaraz za 100 K .

sanki wyjazdowe na jednego lub parę koni b 
trwale zbudowane, z żelaznymi skrzydłami, roboty po
wozowej, obszerne i wygodne za 60 K .

Blacha na mleko 30 litrowa, patentowany fabry
kat Fleischmana, z gumową obrączką, mocna za 12 K

Mieszkanie! do wynajęc-a.
Z w lerz/uieeka 9/1 o ff. W P a n l C entt przyjmie 

5 studentów w osobnych pokojach od 40 kor. vyżej.
B isk u p ia  10,111. P a n i W entz odstąpi pokój 

frontowy z osobnym wejściem dla Pań lub Panów 
z całem utrzymaniem.

Sm aczn e obiady domowe po umiarkowanej cenie 
oraz wspólne mieszkanie Y oglow r. Floryańska 43/1 
officyna.

PodzkKOję pokój z kuchnią bez względu na cenę 
dla 2 osób poważnych PI.

Paitny szkolne przyjmie nauczycie lka po 36 kor. 
na mieszkanie i utrzymanie Cieklin.

Przyjmuje Panienki uczęszczające do szkoły z 
pomocą w niemieckim i fortepianem — albo Panie z 
calem utrzymaniem. ll) Z&od 3, parter. Zornczowa.

2 Studentów z utrzymaniem po 32 kor. przyjmie 
Antonina Karczowa, ul W oźniakowskiego 35/1

Pokoje kawalerskie.
Zwierzyniecka 7. R etoryka 12, 13. Smoleńsk 24 

W olska 7, 8 . Krupnicza 10, Czysta 6 Karm elicka 23 
Graniczna 4. Stachowskiego 12, 25. Piotra Michałow

skiego 14. Siemiradzkiego 5. Łobzowska 27. Garbar
ska 14 Krowoderska 2 ). Długa 37, 52 Pędzichow 18. 
Św. A nny 3. Jaggieliońska 16. Sławkowska 9. Św. Jana 
16, 16. R y n ek  6. Grodzka 5, 6, 15, 26. Dominikańska
3. Poselska 19. Stolrrska 6 M ikołajska 16 Szpitalna 
26. Podgórze, ul. Batoiego 11.

I pokój i kuchnia.
Czysta 15. Św. Jan a 13. Grodzka 4. 47, 55, 19 

R akow icka 3. Topolowa 36 Półwsie Zwierzynieckie 
ulica Mickiewicza 83.

2 pokoje i kuchnia.
Zwieizyniecka 4. Felicyanek 15. K arm elicka 7 

Pędzichów 10. Grodzka 50. Zielona 6. Pańska 11 R a- 
kowickb 3. Topolowa 28. Nowa wieś 83.

3 pokoje i kuchnia.
Grodzka 44. A^-yańska 15. Podgórze, ul Sobol-

P —- %ska 11

4 pokoje i kuchnia
Garbarska 4. Grodzka 50, 55, 71 Pańska 5. .Nie

cała 14 R akow icka 3. Aryańska 15.

Większe mieszkania.
W olska 11, 8 pokój dla służby, przedp, kuchnia 

spiżarka, 2 łazienki. Studencka 5 6 pokoi, przedp., 
kuchnia. Karm eLcka 11, 6 pokoi, przedp., kuchnia, 
gardero a, łazienka, szpiżarka Sw. A nny 2, ‘6 pokoi, 
przedp’, kuchnia, łazienka; 3, 7 pokoi, przedp., kuchnia 
Grodzka 43, 7 pokoi, przedp, kuchnia, łazienka, 50, 7 
pokoi przedp., kuchnia, łazienka; 55, 5 pokoi przedp., 
ku chn ia; 71, 6 pokoi przedp., kuchnia. Senacka 6 , 6 
pokoi, przedp., kuchnia, łazienka. Pańska 5, 5 pokoi, 
łazienka, przedp., kuchnia, pokój dla służby.

Sklep obszerny i druga jeszcze ubikacya mie
szkalna jest do winajęcia przy ul. Jabłonowskich w 
Krakow ie od 1 września b. r

Dwa pokoje z kuchnią (frontowe) są do wynajęcia 
zaraz w Dębnikach przy ul. Konopnickiej 143

POKÓJ kawalerski dla dwóch panów jest do wy
najęcia przy ul. Rakow ickiej 1. 5, parter. ’

Pokoj z dziennem wynajęciem jest przy uh Teń- 
czyńskiei 1. 2 I I  p. Z umeblowaniem i obsługą 2 K  
dziennie.

Duży pokój frontowy umeblowany przy ulicy 
Groble 7 parter jest do wynajęcia dla .P T . Oficera 
lub innych panów. Na życzenie wraz z utrzvmaniem

POkÓj duży frontowy, słoneczny, wraz z kuchnią 
na wysokim parterze jest do wynajęcia w Półwsiu zwie- 
rzynieckiem ul. Mickiewicza 83 Zgłoszenia u p K isie
lewskiej ul. Franciszkańca 1. 4 I  p

Tamże pokój frontowy, słoneczny, o dwóch ok
nach, również do wynajęcia

i j|A hłdmiiiistracya udziela wszelkich informacyi, wskazówek, tak w osiągnięciu posad, kupna 
W f l& n * *  jtp WSivSt|{im SWyirt prenumeratorem. —  Prenumerata jest to zapłata z góry uiszczona 
na czasopismo. <•*> (Przedpłata ta nigdy się nie zwraco — nie istnieje również żaane wynagrodzenie 
za pośrednictwo. —  Kro juięc z usług „Pośrednika Krakowskiego" korzystać zamierza i musi być 

bezwarunkowo •Prenumeratorem tego pisma, gdyż żaane inne wynagrodzeni' tu nie tetnieie.



Programem pisma niniejszego je s t  udzielanie wszelkich in fb n n a c ^ ^ ra iy m
P re n u m e ra to re m  tegoż bezpłatn.e i tak :

pęt 
3  Ł
tjjfef

K W iirtiilś Jj III w kierunku wolnych posad i zajęć. Miejscowi m ają prawo cip osobistego dowiadywania
się o zgłoszeniach świeżych, 

r ó lr o c / i l iy c l l  zawiadamiamy o odnośnej posadzie zaraz po zgłoszeniu takowej, a prócz tego mają 
j prawo do inform acyi w sprawie kupna, dzierżawy lub zamiany realności, ź ą śk  

R ocznym  Prenum eratorem  udzielamy inform acyi w każdym  k ie ru n k u , a więc w sprawach hand
lowych, przemysłowych, rolniczych, wojskowych, bankowych, hypotecznych«etc. i w sprawie kupna lub

dzierżawy majątku, interesu i t, p.

Godzinnie świeże zgłoszenia wol.iyoh posad, z kraju i z zagranicy listowne, ustne i telegraficzne.

tow arzys tw o  opieki nad wychodźcami

„Opatrzność11 w Krakowie
ulica P aw ia Nr. 2, tuż przy dworcu kolei

iest pierwszą polską Tistytucyą dobroczynną opiekującą się 
M wychodźcami. —  Towarzystwo n:ó udziela pieniędzy na po

dróż, lecz wskazuje najtańszą i najwygodniejszą drogę oraz 
sposób miknięcia strat i wyzysku. Daje wskazówk co do wa
runków pracy, nabywania Gemi w Ameryce i pomaga w w y

szukiwaniu zajęcia.

Na listy naklejać marki po 10 kop. (10 hal.), na odpowiedź 
załączyć tak; sam znaczek.

MAGAZYN MEBLI

szRZEPnnn ło jk a
Kraków, ul. Szpitalna I. 34 ;
; (naprzeciw  T eatru  m ie jsk iego) 

p osiada na składzie m eble  od n a jsk ro m 
niejszych  do najw ykw in tn iejszych , a 
m ia n o w ic ie : kompletne urządzenia
pokoi sypialnych, jadalnych, salonów  
i t. ) .  oraz dywany, chodniki, porty- 
ery, firanki, kapy na łóżk a, serwety 
na stoły , kołdry, koce, pledy, po

duszki, pokrycia meDiowe.

Największy skład łóżek żelaz
nych i mebli giętych.

Jedynny sumienny rzetelny i elegancki

własny wyrób obuwia
jest na ulicy św. Tomasza la. 3 w sklepiku

Jedyna w kraju

F a b r y k a  p a3Ó w  m a s z y n o w y c h  

Ig n aceg o  W urm a w Krakowie
polec; swe wyroby po cenach k o n k u r e n c y j n y c h .

F i™  Zakład Pogrzebowy 
A. Szafrańskiego w Krakowie

ulica Mikołajska L. 16.

D ie s z k a n ie : ( l ik o la js k a  I I .   T elefon  tir . 51.

Przy zakupnie zw ażać należy 
na to, aby m aszyna nabytą zo

sta ła  w naszych składach. 

N asze składy p oznać m ożna 
po ubocznym  znaku.

S I N G E R A
maszyny do szycia 
do rożnych nelow,

a zatem  nietylko do użytku 
p rzem ysłow ego, lecz także do 
w szelkich ro b ó t w chodzących 
w zakres szycia d om ow ego 
jed y n ie  u nas nabyć m ożna.

SINGER Co. Tow. Akc. Maszyn do szycia
KRAKÓW, Szpitalna 40 . Filii we wszystkich większych miastach.

I I W S  ( T a t  W szelkie m aszyny, sprzedaw ane pod nazw a „ S in g e ra J w in n y ch  
l i  Ił l l g O ,  sk ładach , są  w yrabiane n? sp o só b  jed n eg o  z naszych dawnych 
sy stem ó w  N ied o ró w n u ją  o n e  atoli, ani pod w zględem  konstrukcyi, ani dz!a 
ła ln o ści ja k  n iem nie j trw ało ści n aszem u  najnow szem u system ow i maszyn 
do użj tku d om ow eg o

ZAKŁAD WODOLECZNICZY 
i SANATORYDM

Dra K U P C Z Y K A ,
spec. chor. n c w .,  Kraków
= =  ulica Szujskiego L. 11.

a - -

Zakład art. fotograficzny

A. fAULIKOUSKIEGO
Sławkowska 27  

wykonuje fotografie dobrze i tanio.

W ydaw czyni i odpow iedzialna red ak to rk a : Jozefa z Wejwodów Jaworskicn Sterne, —  D rukarnia S . L. D eutschera w  P od górzu


